江省能源局浙
咱

浙发改能源 (2012J 518 号‘-

关于开展全省清洁能源重大项目推进

活动的通知
-s

主

有关市、县(市、区)发改委(局)，各有关单位:

为深入开展"围绕重大决策、推进重大项目"专项行动，推进

全省清洁能源重大项目建设，省发改委、省能源局制定了《全省

清洁能源重大项目推进活动工作方案))，现印发你们，请按照方案

要求认真抓好贯彻落实。

:
·
二
、

4
t
a
·
f
·
ι
z
-
E
E
-
-
a
E

，

.
-
v
4
2
7
I

品
，
-

附件

全省清洁能源重大项目推进活动工作方案

为深入贯彻省委省政府各项重大战略决策部署，扎实推进

"围绕重大决策、推进重大项目"专项行动，在全省发改系统兴起

下基层、办实事、抓落实的良好氛围，省市县三级发改部门联动

组织 17 场全省性活动，其中陈智伟副主任负责全省清洁能源重大

项目推进活动。省能源局局长办公会议专门研究了活动方案，决

定成立以陈智伟副主任为组长，陈海涛副局长、金毅总工程师为

副组长的全省清洁能源重大项目推进活动领导小组，集中在二季

度分别举行热电联产抢建项目推进活动、可再生能源项目推进活

动、海盐·中国核电城招商项目推进活动，通过举办各类协调会、

现场会、对接会、推介会、招商会，突出重点、确保质量，努力

破解制约全省清洁能源重大项目推进的重点、难点问题。三项推

进活动工作方案如下:

一、热电联产抢建项目推进活动

责任人员:陈海涛副局长负责总协调，金敬撑、张福平按职

责负责相关服务协调，各服务联系人做好项目具体服务联系工作。

目标任务:

1 、确保萧山、半山天然气热电联产项目在迎峰度夏前各投运

一台机组( 39 万千瓦);

- 2 一

2、确保 10 个天然气热电联产项目完成核准或开工建设;

3、落实已开工的天然气热电联产项目的配套电网送出工程建

设方案，确保同步建成配套电网;

4、落实已开工的天然气热电联产项目的配套供气管线建设方

案，确保同步建成配套天然气管线。

主要活动安排:

l 、严格执行《天然气热电联产抢建项目服务联系方案))，各

服务联系人必须紧扣配套管线建设的时间节点要求，进一步细化

工作措施，深入项目、深入现场，及时了解掌握项目实施进度，

按周上报项目实施情况，确保抢建项目如期建成。

2 、 5 月 15 日前，电力与新能源处组织省电力公司、省环保

厅相关处室，项目所在地发改委(局)、电力局，各项目单位，在

绍兴滨海召开天然气热电联产抢建项目配套电网送出工程推进

会，明确有关电网项目的核准和施工节点计划，明确加快核准和

加快施工建设的措施。

3 、 5 月 15 日前，煤油气处召开天然气配套管线核准协调会

议，明确天然气热电联产抢建项目专线作为县(区)域管网，由

当地县(区)发改局核准批复，规划、国土、环保、安全、水保等

前置性文件由当地相关部门审批或备案。 5 月 20 日前，会委交通

处协调省级有关部门、单位，及早解决街州地区管网建设 6 处穿

越铁路、 8 处穿越高速公路的审批问题;协调施工单位，研究加

快江山段岩石定向钻开工和建设问题，以加'快工程进度，力争 5

- 3 一

月下旬江山段岩石定向钻开工。

4 、 5 月 20 日前，由陈海涛副局长检查浙能萧山、华电半山

两个一类项目的进展情况，协调解决有关问题，确保项目按期建

成投产。建议请省政府分管领导出席最先建成的天然气热电联产

项目投产仪式。

5 、 6 月 15 日前后，选择一个有代表性的天然气热电联产项

目，由陈海涛副局长主持，组织抢建项目业主、省级有关单位及

有关市县区发改部门负责人召开项目推进现场会3

6 、 6 月底前，分别由电力与新能源处、煤油气处协调完成已

开工抢建项目的配套电网、气网项目核准。

二、可再生能源、项目推进活动

责任人员:金毅总工程师负责总协调，金敬撑具体负责 ι

目标任务:

1 、确保我委安排的已建成太阳能发电项目全部并同?及时申

报 2012 年国家金太阳示范工程资金申请报告，争取国家财政资金

不少于 5 亿元;

2、加快陆上风电场建设，建成宁波穿山风电 4.5 万千瓦以上;

3、加快海上风电场项目前期工作， 3 个海上风电场项目上报

国家能源局申请"路条";

4、推进龙游、温岭、景宁三个国家级绿色能源示范县建设，

支持宁海、安吉、嘉善、天台创建设绿色能源县;

5、宣传浙江省可再生能源开发利用促进条例。

- 4 一

主要活动安排:

1 、 5 月 20 日前，以绍兴向日葵、环球光伏发电项目为个案，

组织省财政厅、浙江电监办、省物价局、省电力公司，绍兴市发

改委、市电力公司，省内相关光伏发电企业，邀请有关专家和新

闻单位，召开光伏发电项目并网协调会，提出支持发电企业无条

件并网、电力监督机构督查通报、发电企业维权等措施，形成协

调会议纪要。确保已建成的太阳能发电项目在 6 月底前全部并网。

2 、 5 月 25 日前，组织 2012 年 14 个国家首批金太阳示范项

目单位编制资金申请报告，完成项目核准，确保 14 个项目的申请

报告全部上报国家财政部、科技部、能源局。

3 , 6 月 15 日前，在宁波召开全省风电项目推进现场会，邀

请 10 个在建和 15 个已列入国家能源局核准计划的风电项目业主

和所在地发改委局参加。

4 、 6 月底前，在国电六横 2 号已向国家能源局上报"路条"申

请的基础上，再申报中广核岱山 4 号、三峡岱山 2 号、中电建岱

山 1 号"路条"申请。商请省海洋与渔业局同意出具原则性支持意

见。确保 6 月底前上报国家能源局海上风电项目不少于 3 个。

5 、 6 月 15--20 日，召开全省绿色能源县创建会议，进一步检

查落实龙游、温岭、景宁三个国家级绿色能源县的项目实施，部

署宁海等若干拟创建绿色能源县制定实施计划。

6、根据省可再生能源开发利用促进条例的制定情况，商省人

大法工委同意，争取在 6 月底前召开条例发布会，通过浙江日报

一- 5 一-

等媒体加强宣传。该项工作由局综合规划处牵头落实。

三、海盐·中国核电城招商项目推进活动

责任人员:金毅总工程师负责总协调，金敬撑、俞汉烈(海

盐发改局局长)具体负责。

目标任务:

I 、发布"中国核电城"规划，促进四中心、两公司落地;

2、协调落实秦山核电基地场外核应急道路交通专项规划;

3、落实招商签约项目不少于 10 个。

主要活动内容:

1 、 5 月底前，由海盐县向省政府报送"海盐·中国核电城"规

划，衔接落实规划发布相关工作。

2 、 6 月 15 日前，协调省交通厅、环保厅、委交通处，商定

秦山核电基地场外核应急道路规划已

3 、 6 月 25 日前，由中核集团公司、海盐县政府商定核电检

测中心、宣教中心建设方案，确定项目审批(核准)和用地事宜。

4、 6 月底前，举办"海盐·中国核电城"规划发布会暨 2012 年

项目签约活动。组织浙江火电核岛模块制造、中核核电检测中心、

2 家台资企业、上海电气、二三东方公司、宏伟公司、中核清原、

105 所、海重重工等不少于 10 个项目集中签约。

6

主题词:能源项目活动通知

抄送:委(局)机关有关处室。

浙江省发展和改革委员会办公室 2012 年 5 月 11 日印发

• ,

	2012_07_18_09_39_10
	2012_07_18_09_39_10_000
	2012_07_18_09_39_13
	2012_07_18_09_39_13_000
	2012_07_18_09_39_20
	2012_07_18_09_39_21
	2012_07_18_09_39_25